申込
方法

お問
合せ

ご出
席者

経営者の方、生産部門の方、情報システム部門の方
定員：10名 （参加費無料）

裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ又はメールにてご送信お願いいたします。

FAX：029-855-3028
ﾒｰﾙ：info@sekisho.biz

関彰商事株式会社 ビジネスソリューション部 営業企画グループ
担当：助川 克人 TEL : 029-855-7758

開催
日時
会場

2月16日(金)

2月21日(水)

2月23日(金)

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度弊社では、食品製造業のお客様向けに最新の「RPA」と「基幹業務システム」、及び「軽減税率対策補助金」を

ご紹介するセミナーを開催させていただくことになりました。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

主催 ： 関彰商事株式会社

共催 ： 株式会社内田洋行

《つくば会場 ｾｷｼｮｳ二宮ﾋﾞﾙ案内図》

食品関連業のお客様向け

経営課題お役立ちセミナー

《水戸会場 ｾｷｼｮｳ水戸ｵﾌｨｽ案内図》《古河会場案内図 古河市生涯学習ｾﾝﾀｰ》

13：30～15：00 古河会場

13：30～15：00 水戸会場

13：30～15：00 つくば会場

古河市前林1953-1 (古河市生涯学習ｾﾝﾀｰ総和)

水戸市笠原町1514-3 (ｾｷｼｮｳ水戸ｵﾌｨｽ3F)

つくば市二の宮1-23-9 (ｾｷｼｮｳ二の宮ﾋﾞﾙ4Ｆ)

『今、働き方改革で注目されているＲＰＡとは』
※RPA（Robotic Process Automation)：ロボットによる業務の自動化

『食の安心・安全を支える経営品質向上体験』

『軽減税率対策補助金のご紹介』

セキショウ
二の宮
ビル

参加申込書参加申込書

食品業向けＥＲＰ市場 ２年連続シェア№１「スーパーカクテル デュオ FOODs」による

≪食の安心・安全を支える 経営品質向上体験セミナー≫

内
容
内
容

ご来場会場 2/16古河 2/21水戸 2/23つくば （いずれかを○で囲んでください）

御所属部署名 御役職名 御芳名

ご所属部署名 役職名 ご芳名

ご所属部署名 役職名 ご芳名

スーパーカクテルシリーズは多くのお客様に支えられ、おかげさまで発売２０周年を迎えました。

今回ご紹介する食品製造業様向けＥＲＰ「スーパーカクテル デュオ FOODs」は、食品業向けＥＲＰ市場シェア№１

を２年連続して獲得しました。また、日本食糧新聞社様より「食品企業IT活用貢献賞」を受賞いたしました。

食品製造業様の様々な経営課題の解決に少しでもお役立ちできる様、主に４つの観点からご紹介します。

①トレーサビリティの実現 ②在庫コスト削減・廃棄ロスの削減

③製造原価の把握と低減 ④原価シミュレーションによる製品戦略の実現

実際の画面などデモンスレーションをご覧頂きながら、活用シーンをご紹介します。

講師：株式会社内田洋行

参加する 資料送付を希望する(いずれかの□に”ﾚ”をご記入のうえ、下記欄にご記入をお願いいたします)

セミナー参加希望の方は、下記の〔個人情報の取扱いについて〕に同意いただき、必要事項をご記入の上、ＦＡＸ又はメールにてお申込みください。
尚、誠に勝手ながら満席になり次第申込みを締め切らせていただきますのでぜひお早めにお申込みください。

電話番号

ﾄﾚｰｻﾋﾞﾘﾃｨ
バックトレース・フォワードトレース機能により
食の安心・安全をご支援します

原価
ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ

原価シミュレーション機能により
製品戦略の向上をご支援します

賞味期限
ロット管理

賞味期限管理、ロット管理機能により
在庫コスト削減、廃棄ロス削減をご支援します

製造原価
製品別の実際製造原価計算機能により
経営品質の向上をご支援します

御社名

本申込書で収集させていただくお客様の個人情報は、関彰商事株式会社がお客様からの当セミナーへのお問い合わせに対する回答や今
後のお知らせ等のご案内にのみ利用いたします。
申込書のご提出をもって本内容に同意されたものとさせていただきます。

≪今、働き方改革で注目されているＲＰＡとは≫
働き方改革を進める企業がなぜRPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）に注目するのか。

RPAについてわかりやすく解説するとともに、先進的な導入事例、RPAソリューション、導入の進めかたについて

ご紹介します。

講師：ユーザックシステム株式会社

≪軽減税率対策補助金のご紹介≫
2019年10月より、消費増税及び軽減税率制度の導入が予定されています。国税庁より、受発注システムの導入

に対する「軽減税率対策補助金」が用意されています。今回期限が延長され、2019年9月30日事業完了となりました

（当初は2018年1月申請期限）。本セミナーでは、軽減税率制度及び補助金の概要についてご紹介します。

講師：株式会社内田洋行

13：30～15：00 （受付 13:00～）